ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI-MONTALCINI - C.F. 95018720615 C.M. CEIC8A600L - A53520E - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI MONTALCINI
Prot. 0003086/U del 05/04/2024 11:28

Via delfe Rimembranze n. 72 - BI0SE VAIRAND PATENORA (CE)

Istitute Comprensive Statale
“GARIBALDI - MONTALCINI"
Coionello  Pietrovoirano  Voirono Paotenorg

e —
FUTURA FERUITALUA DI DoMANI

-:..-__'...._ u - B e

Al Sito dell’Istituzione Scolastica
All’Albo online
Agli Atti della scuola

Al Amministrazione Trasparente
CUP: E34D2200T060006

CIP: M4C111.4-2022-981-P-18437

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di un incanico individuale avente ad
opgetio: Esperto interno per la realizzazione di percorsi di potenriamento delle competenze base -Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 - Istruzione e ricerca, Componente | — Potenziamento dellofferia
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle universita — Investimento 1.4 Intervento strmordinano fnalizzato alla
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo ¢ di secondo grado e alla lotia alla dispersione
scolastica, finanziato dall’Unione curopea — Next Generation EU. Azioni di prevenzione ¢ contrasto della
dispersione scolastica (DM, 170/2022)

IL DRIGENTE SCOLASTICO

VISTA lalegge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amminisirativis;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n, 445, recante il «Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentan in materia di documentazions amministrativas;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ardinamento del
lavore alie dipendenze delle amministrazioni pubbliches €, in particolare, I'ant. 7, comma 6;

VISTO il decreto legislative del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il dintio di
accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informaziom da parte delle
pubbliche amministrazionis;

VISTO il decreto legislativo dell'S aprile 2013, n 39, avente ad opgefto «Disposizioni in materia di
inconferibilith e incompatibilith di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della lepge 6 novembre 20012, n. 190w,

VISTO il decrete legislative del 15 givgno 2015, n. B1, concernente «lhisciplina organica dei contratti di lavoro e
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre
214, oo 183w

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 ¢ il decreto legislative 30 givgno 2003, n. 196, recante
il «Codice in materia di protezione dei dati personalin;

FONG! e W 0423980273 - 0823 085250 (-0 CF. US018720615
- "'T"""UEH"-'H“L: m:'. {.}:%;.'—"":._—"'_' e-mal - cocBARO0LE Wiruziore i1 P peicBARDOLE pec. istruzizne, it
(R et i - Sito weow. gafibaldimontasciniedu. it

A - AP e
ITFIFLIN O DS TSl ¥ AANTY O ORI FTNLFT TSR ) FLRHHED IR TR PR




Istituto Comprensivo Statale
“GARIBALDI - MONTALCINI"
Coignello Pietravairano  Vairano Potenoro
Via delle Rimembranze n, 72 - 81058 VAIRAND PATENORA (CE)

_— et

VISTO il regolamente (UE) 2021/24] del Parlamenio europeo c del Consiglio dell’Unione ::umpea del 12
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per Ia ripresa e la resilienza e, in particolare, |"ant. 6, paragrafo
e

VISTO il regolamento delegato (UE) 202172106 della Commissione del 28 settembre 2021, wche imtegra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa € la resilienza, stabilendo gli indicatoni comuni e ghi elementi dettagliati del guadro di valutazione
della npresa e della resilienzas;

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Mazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1) -
[ntervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle sevole secondarie di pimo e
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione
senlastica (DML 17002022

VISTA la Strategia per i diritti defle persone con disabilith 2021-2030 della Commissione europes;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «lstruzioni generali sulla pestione
amministrativo-contabibe delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
laglio 2015, n. 107w

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’universitd e della ricercs n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura
fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il decreto di indizione procedura, con il quale "[stituzione scolastica ha definito I'avvio di una selezione
volta al conferimento di n. 15 incanichi individuali, aventi ad oggetto: Avviso di selezione esperti per il
conferimento di incanchi individuali per personale interno nell’ambitc delle azioni percorsi di
potenziamento delle competenze di base;

VISTO I"Awvviso di selezione prot. n. 2922, pubblicato dall’ lstituzione Scolastica in data 29.03,2024;

VISTO in particolare che il succitate Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranne far pervenire Ia propria
candidatora, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10000 del giomo 05.04.2024x;

CONSIDERATO che alla data dell” 05.04.2024, scadenza prevista dall’ Avviso per la selezione di esperti interni
nell’ambito delle azioni percorsi di potenziamento delle competenze di base , sono pervenute n. 11
candidature da parte del personale interno all Tstituzione;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di
valutazione di cui all’ Avviso e deliberati dagli 00, CC,, al fine di individuare i candidati idonei allo
svolgimento delle attivitd come sopra delineate;

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesse delle conoscenze tecniche
occorrenti &l fine di svolgere I'incarico;

RITENUTO aliresl, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la D.S. profssa [svarone
Rosaria (Presidente), I'ms. Mapolitano Maria Grazia (Componente) e I'ins. Laorenza Giuseppina
{Componente), anche in qualith di segretano verbalizzante, 1 quali posseggono | necessari requisiti;

nell"osservanza delle disposiziond di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione ¢ la repressione della corruzione ¢ dell’illegalita della Pubblica Amministraziones,

e ® 05239887273 - 0823 0ES250 =0 CF. Q501 T20615
""“'JJ;."E;""-;I pﬁm . I. ————— e-mail - cREBABOOLBIruzione |t PEC CRCBABIOLE pec istruzione. it

Sito wwew garibaldimonialcinledy.it
- T T T T —
T i P o i Tes L N e T ST TONIFT IR | BLIHOSEE i) Pl Plial




Istituto Comprensivo Statale
“GARIBALDI - MONTALCINI"
Caignello Pietravairano  Vairano Potenora
Vio deile Rimembronze h. 72 - B1058 WAIRAND PATENORA (CE)}

DECRETA
Per 1 motivi espress: nella premessa, che st intendono integralmente richiamati;
Art. 1

{Costituzione della Commissione)

1. E nominata, come previsto dall’Avvise di selezione, prot. n. 2922 del 29.03.2024, la Commissione ai fini

della valntazione detle domande di partecipazione pervenute, La Commissione ¢ costituita come scgue:,
Presidente 0.8, prof.ssa lavarone Rosaria
Componente Ins. Mapolitane Maria Grazia
Componente ins, Laorenza Giuseppina

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da une dei componenti della Commissione, ins.
Laorenza Giuseppina.

3.1 lavori della Commissione sono a fitolo gratuito e, penanio, ai componenli oof  spellano
compenst/emojumentiindennita/mmbors spese.

4. Sono acquisite agli ati le dichiarazioni circa |'insussistenza di situazioni di incompatibilith e/o conflitto di
mieressi del singoll commissar.

Art. 2
{Modalita di funzionamenio)

1. La Commissione di ¢ui all’arnicolo 1 del presente Decreto csamina le domande di partecipazions utilmente
pervenuie ¢ i relativi curmicula, conformemente alle previsiont di cul all” Avviso in premessa
2. All'esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto
redigerd apposito verbale con relativa graduatoria.
3. I presente Decreto & pubblicato sull’albe on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezone
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al seguente link: www.garibaldimontalein.eduw.it .
ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof.sso Rosoria lovarone

Pocumenta iformatico firmele digitalmente
o seni el CAD 4 igs. 242005

Per Accettazione Iﬂ
1) Presidente di Commissione T'V?,:.:lfﬂf-*‘;z I{I'i YieFe

2) Componente Segretario Verbalizzante ‘&r Al g we 4 W

/
3) Componente M%&m;w

e o et ® 0823 08R273 - 0823 985250 5 CF. 95018720615
dhddiriaid e o B G:—_'—‘— e-mail : (eicRASDILIE Fruzione. il Pec: ColcBARODLE pec istruzione. It
= Site wwew.garibaldimentakcniedu it

[ Few Mo rverhwr el e s |
W FIEFIT PR CPEA T A CN PUIFE TR UL By fles Ful-F il




DICHIARAZIONE O INESISTEMZA D1 CAUSA DEINCOMPATIBILITA',
DI CONFUITTO D INTERESS! E DI ASTEMSIONE
[reta nalle forme di cul agll artt. 46 & 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000

Piano Nazicnale di Bipresa e Resilienza, Missione 4 — istruzione ¢ ricerca, Componente 1 - Potenziamentd
dell'offerta dei servizi di struzione: dagli asili nide alle universita - Investimenta 1.4 Intervento stracrdinaria
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scusle secondarie di prima e di secondo grado e allz |otta
alla dispersione scolastica, finanziato dall'Unione europea — Next Generation EL- Azioni di prevenzione e
contrasto della dispersione scolastica (DM, 170/2022)

IlfLa sottoscrittala H’EW\EEH\ I;W&FEHEH natofa A CﬂEEﬁrﬁ , in data
wﬂﬁm E.F.Lﬁk"ﬁffﬁ&hg&ﬁr%ﬁﬁ in relazione all'incarico di membro dells

Commissione -al fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute in relazione
allfindwiduazione dellincarico individuale avente &d oggetto “Selezione Esperto Infermo percars! dl
potenziomento delle competenze di base” in qualita di:

Presidente

Componente

Kcnm panente (Segretario);

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante eNuove norme in materia di procedimento
amministrativo & di dirltto di accesso al documenti amministrativie, @in particolare ['art, B-bis;

VISTO Il decrete legislative 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generall sull’'ordinamento del
lavore alle dipendenze delle amministrazioni pubbliches;

WISTO in particolare I'art. 35-bis, commi 1, lett. a), e Z, del suddetto decreto legislativa n. 165/2001, al
sensi del guale «1. Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in givdicato, per
i reatl previsti nel capo | del titolo | del libre secondo del codice penale: a) non possono fare parte,
anche con compiti di segreteria, di commissioni per |'accesso o la selezione a pubblici impieghi; [..] 2.
La disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che disciplinano la farmazione di
commissioni & la nomina dei redativi segretariz;

VISTA |z legge & novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenrione @ la repressione
della corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministraziones;

VISTC il Codice di comportamento dei dipendentl del Ministero deillistruzione e del merito, adottato
con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105;

VISTO I'dwviso di selezione. prot. n. 2922 del 29.03.2024, per il conferimento di n. 13 incarichi
individuall avente ad cgeettn “Selezione Esperto interno percorsi di potenziamento delle competenze
di base”;

DICHIARA

consapevole che la falsits in atti e le dichiarazioni mendat sona punite ail sensi del codice penale e delle leggl
speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicith di quanto qui dichiarato, si avrd |a
decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell'art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e

1
FUTURA Sommmsciol [l Ee ()t o b




I'applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualita, al sensl e per gl effetti di cui
agh arit. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000

a) non trovarsi in situazione di incompatibility, ai sensi di quanta previsto dal d.gs. n. 33/2012 e
dall"art. 53, del d.igs. n. 165/2001;
awwero, nel caso in oui sussistano situazionl di incompatibilits, che le stesse zono e
seguenti: .»-*"'"';wt

b] che, ai sens| dell'art. 35-bis del d.lgs. n. 165/2001, non ha riportato alcuna condanna, neppure
Pronunciata con sentenza nan passata in giudicato, per | delitti previsti nel capo | del titalo 1l del libro
secondo del codice penale;

c) di non avere, direttamente o indirettamerite, un interesse finanziario, economico o altro interesse
personale nel procedimento in esame al sensi e per Eli effetti di quanto previsto dal D.M. 26 aprile
2022, n, 105, recente il Codice di Comportamento dei dipendent! del Ministero dell'lstruzione & del
merita, e di trovarsi in altra condizione di conflitto di interess (neppure potenziale) al sensi

dell"art, &-bis deila legge n. 241/1990, In particolare, che |'assunzicne dellincarico di membro della
Commissione esaminatrice;

i nom coinvolge interessi propri;

. non coinvolge Interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del conluge o di canviventi,
oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

i,  mon coinvolge interessi di soggettl od organizzazioni con cui egll o il coniuge abbia causa
pendents o grave inimicizia o rapporti di credita o debito significativi;

W, non colnvelge interessi di soggetti od organizzazioni di cul sia tutore, curatore, procuratare o
agente, titolzre effettiva, owwero di enti, assoclazioni anche non riconpsciute, comitat,
seoletd o stabilimenti di cul sia amministratore o gerente o difigents;

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamenta
dei dipendentl del Ministera dell'istruzione e del merito;

e] di impegnarsi a comunicare tempestivamente all'lstituzione scolastica eventuall variazion! che
dovessero intervenire nel corso delle svolgimento dellincarico;

f)  di impegnarsi altres) a comunicare all'lstituzions scolastica qualsiasi altra circostanza soprawenuta di
carattere ostative rispetto all'espletamento dell'incarico:

Bl di essere stato informato, ai serisl dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/67% del Parlaments
europen & del Consigiio del 27 aprile 2016 e del decreto legislative 30 giugno 2003, n, 196, circa il
trattamente dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattatl, anche con
strumenti informaticl, esclusivamente per le finalita per le quall fe presenti dichlarazioni vengono
rese e fornisce il relativo consernso,

Vairano Patenora, i E}E,ff.y‘ ,{"fl.gﬁ&

IL DICHIARANTE

Allegato:

* leventuale, ove il documento non sia sartoscritto digitalmente] copia firmata del dacumenta di identits
del sottoscrittore, in corse di validits.

b
i

FUTI.IIIA htﬂnmﬁm' Sotase s gy ()l g Maidoonani







DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITA,
DIl COMFLITTO D1 INTERESSI E DI ASTENSIONE
{resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000]

Piano Mazipnale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 — Istruzione @ ricerca, Componente 1 - Potenztamento
delfafferta dei servizi di istruzione; dagli asili nido alle universita - Investimenta 1.4 Interventa straordinaria
finalizzato alla riduziane del divari territoriall nelle scucle secondarie di primo e di secondo grado € alia lotta
alla dispersione scolastica, finanziato dalfUnione europea — Next Generation EL- Azioni di prevenzione e
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).

Hiia sottoscritte’a NAPOLITANSD Wamp ERANS natefs a CASERT A , in data
Eﬂfﬂffﬁﬂ"!. CF NPLHERAIRLT B 965 £ in refazione allincarica di membro  deliz

Commissione al finl della valutazione delle domande di partecipazions pervenute in relazicne
slFindividuazione dellincarico individuale avente ad oggetic “Seleziome Esperto interno pevcorsi dl
potenziomento delle competenze di base” in qualita di:

Prezidente
x Compongnie

Componente (Segratario);

VISTA la legge 7 agosta 1990, n. 241, recante «Nuowve norme In materia di procedimento
amministrative e di diritto di accesso al documenti amministrativis, e in particolare art, 6-bis;

VISTO il decreta legislatihvo 30 marze 2001, n. 165, recante «Norme general sull'crdinamento del
lavoro alle dipendenze delle armministrazioni pubbliches;

VISTO in particolare I'art. 35-bis, commil 1, lett. a), e 2, del suddetto decreto legislative n. 165/2001, al
sensi del quale ol. Coloro che sono stati condannati, anche con 2entenza non passata in giudicato, per
i reati previsti nel capo | del titode |1 del libro secondo del codice penale: a) non possona fare parte,
anche con compiti di segreteria, di commissioni per 'accesso o la selezione a pubilicl impieghi; [..] 2
La disposizione prevista al comma 1 integra le leggl e regolamentl che disciplinano la formazione di
commissioni e la noming dei relativi segretarin;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n, 150, recante «Disposizioni per Iz prevenzione & la repressicne
della corruzione e dell'illegalits nella pubblica amministrazionex;

VISTO il Cadice di comportamento del dipendenti de! Ministero delt'istruzione e del merito, adattato
can DM, del 26 aprile 2022, n. 105;

VISTO I'wviso di selezione, prot. n. 2922 del 29.03.2024, per || conferimento di n. 13 incarichi
individuali avente ad cggetta “Selezione Esperto interno percorsi di potenziamenta delle competenze
di base™;

CACHIARA,

consapevole che la falsita in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensl del codice penale e delle legge
speciall in materia e che, laddove dovesse emergers |2 non veridicita di quanto qui dichiarato, si avra |a
decadenza dal benefici eventualmente attenutl ai sensi dell'art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e

FUTURA SSmemmusciols s () o o ions




"zpplicazione di ogni altra sanzione prevista daliz legge, nella predetta qualith, al sensi e per gli effetti di cui
agli artt. 46 & 47 del d.P.R. n, 445 del 28 dicembre 2000:

a} non trovarsi in situazione di Incompatibilith, ai sensi di guanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e
dall'art. 53, del d.Igs. n, 165/2001;
owero, nel caso in cul sussistano situazionl di incompatibllitad, che e stesse sono e
ceguents; p

5
o

bl che. al sensi dell’art, 35-bis del d.lgs. n. 165/2001, non ha riportato alcuna condanna, nepoure
pronunciata con sentenza non passata in giudicato, per | delitti previsti nel capo | del titola || del libre
secondo del codice penale;

cy di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanzlario, economica o altro interesse
persenale nel procedimento in esame ai sensi e per gll effetti di quanto previsto dal DM, 26 eprile
2022, n. 105, recante il Cadice di Comportamento dei dipendeniti del Ministero dell'istruzione = del
merito, né di trovarsi in altra condizione di conflitto di interessi {neppure potenziale) ai sensi
dell’art. &-bis della legge n. 241/1990. In particolare, che I'assunzione dell'incarica di membrao della
Commissione esaminatrice:

i. noncoinvolge interessi propri;

il nom ceinvolge interessi di parenti, affini entre || secondo grado, del conluge o di conviventl,
eppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

Wi non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cul egli a |l coniege abbla causa
pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi;

. non coinvolge interessi di soggetti od organizzazieni di cui sia tutore, curators, procuratore o
agente, titolare effettiva, owwerc di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati,
sacleta o stabilimenti di cul sia amministratore o gerente o dirigente;

d] di aver preso piena cognizicne dal D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante || Codice di Compomamenta
dei dipendent| del Ministero dell'istruzione & del merito;

e} di impegnarsi & comunicare tempestivamente all'lstituzione scolastica eventuali variazioni che
dovessers intervenire nel corso dello svolgimento dell'incarica;

fl ol impegnarsi altresl a comunicare all'istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvendta di
carattere ostativo rispetto all'espletamento dell'incarico;

g di essere stato informato, al sensi delfart, 13 del Regolamento (L'E} 2016/679 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislathve 30 giugno 2003, n. 196, circa il
trattamento del dati personall raccolti e, in particolare, che tali dati sarannc trattati, anche con
strumenti infarmaticl, esciusivamente per le finalith per le quali le present| dichiarazion| VENgona
rese e fornisce il relative consenso.

Vairano Patenora, i ﬂﬂfﬂg g 2o IL DICHIARANTE

Sllegata:

= [eventuale, ove il documento non sia sottoscritto digitalmente] copia firmata del documento di identita
del sottoscrittore, in corsa di validit,

9

FUTURA Smmmmiicuol EREs.  tor o o




covpaz MAPDLITASD
MARTA GRAZTA
15710/1947
HE oy s 1
CASERTA
ITALTANA

Cajanello

CE

Prafgesions

CONNOTAN E CORTREESEGHT SALITITT

Srura i-si
{Ja'fl-iﬂ. CASTANT
Ocoil CASTANT
Saqni particolan, .y

A 1DET |

_m—&t—m"mhﬁu

-~ =

)

] ﬁm e

SERV]

JAES

)
/

3

o







DICHIARAZIONE Df INESISTEMZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITA',
DI CONFLITTO D1 INTERESS!I £ DI ASTENSIONE
[resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del d.P R n. 445 del 28 dicembre 2000}

Piano Mazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 — Istruzione e ricerca, Componente 1 - Polenziamento
dell'afferta del servizi di istruzione: dagli asili nido alle universita - Investiments 1.4 Interventa straordinaric
finalizzato alla riduzione dei divari territoriall nelle scuole secondarie di prime e di secondo grado e &lia lotta
alla dispersione scolastica, finanziato dall'Unicne europea — Next Generation EU- Aziani di preveniione e
contrasto defla dispersione scolastica (DM, 170/20232).

lifLa ttaserittofa Iﬂ\rﬁﬂ.ﬂr{E R_{}L,..}ﬁ'.fﬂ natofa & CETARRG {lf:_gj in data
?ﬂir"{’iﬁ'r A4 cruRNRLRAE(RECCSEBK  in relazione allincarico  di wembro  della
Commissiore al fini della valutazione delle domande di partecipazicne perfvenute im relaziong
all'indlviduzzione dellincarice individuale avente ad oggetto “Selezione Esperto interng percorsi di

potenzigmento defle competenze di base” in qualita di:

)‘( Presidente

Componenta

Componente [Segretario);

-

VISTA |z legge 7 agosto 1990, n, 241, recante «Nuove norme I materia di procedimento
smministrativa e di diritto di accessa & documenti amministrativie, e in particolare 'art. &-bis;

VISTO il decreto legislativa 30 marzo 2001, n. 165, recants uNorme generali sull'crdinamenta del
lavaro alle dipendenze delle amministrazion! pubbliches;

VISTD In particolate I'art. 35-bis, commi 1, lett. a), e 2, del suddetto decreto legislative n. 165/2001, ai
sensi del quale «1, Colora che sono stati condannati, anche con sentenza nan passata in giudicato, per
| reati previsti nel cape | def titolo || del libro secondo del codice penale: a) non possono fare parte,
ancha con compiti di segreteria, di commission| per 'accesso o la selezione a pubblici impieghi; [.] 2-
La dispasizione prevista al comma 1 integra le leggl e regolamenti che disciplinanc la formazione di
commissioni e la nomina dei relativi segretaris;

VISTA |a legge 6 novembre 2012, n. 150, recante «Disposizioni per ia prevenzione @ la repressione
della corruziane e dell'illegalita nella pubblica amministraziones;

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti de! Ministero deil'istruzione & del meritc, adottato
con DM, del 26 aprile 2022, r, 105;

VISTO I'Awvisa di selezions, prot. n. 2922 del 29.03.2024, per || conferimento di n. 15 incarichi
individuall-avente ad oggetto "Selezione Esperto interna percorsi di potenziamento delle competenze
di baze™;

DICHIARA

cansapevale che la falsith in attl e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensl del codice penale e delle leggl
speciali in materia e che, laddove dovesse emergers {a nen veridicitd di quanto qul dichiarato, si avra la
decadenza dai benefich eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.2.R. n. 445 dael 78 dicembre 2000 e

FUTURA = umuuﬁmlﬁ'} RS wres () - dittiosr, o Malindounant




I'applicazione di ogni altra sanziane prevista dalla legge, nella predetta qualitd, ai sensi e per gli effetti di cul
agh artt. 46 2 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000

3] nen trovarsi in situazione di Incompatibilitd, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 35/2013 e
dall'art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;
oweero, nel caso in cui sussistano situazionl di incompatibilitd, che le steste =ono e

b

seguenti: — — e

f j_,,?"
= > -

b] che, al sensi dell'art. 35-bis del d.lgs, n. 165/2001, non ha riportato aicuna condanna, neppure
pronunciata con sentenza nan passata in giudicato, per | delitti previsti nel capa | del titala 1l del libra
secondo del codice penale;

) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o aitro interesse
personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto prevista dal D.M. 26 aprile
2023, n. 105, recante Il Codice di Comportamento dei dipendenti del Ministera dell'istruzians e del
merita, né di trovarsi in altra condizione di conflitto di interessi {neppure potenziale) ai sensl
dell’art, 6-bis deila legge n. 241/1590. In particoiare, che Fassunzione dell'incarica di membro della
Commissiones esaminatrice:

L noncoinvolge interessi propri;

.. nom coinvoige interessi di parenti, affini entro il secondo grade, del coniuge o di carniventi,
oppure di persone con le quali abbila rapporti di frequentazione abituale:

M. non comvolge interessi di soggetti od arganizzazioni con cul egli a il coniuge abbia causa
pendente o grave inlmicizia o rapporti di credito o debito significative;

™. mon coinvolge interesss di soggetti od organizzazioni di cul sia tutore, curators, procuratore o
agente, titolare effettive, owero di enti, associazioni anche non riconasciute. comitati,
societa o stabifimenti di cul sia smministratore o gerente o dirigente:

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2023, n. 105, recante Il Cadice di Comportamenta
dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito;

e] di impegnarsi a comunicare tempestivamente all'lstituzione scolastica eventuali variazioni che
dovessero intervenire nel corso dello svolgimenta dellfincarico:

f)  diimpegnarsi altres! a comunicare all'Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta dl
carattere ostativo rispetto all'espletamento dell'incarico:

el di essere stato informato, ai sensi delfarr. 13 del Regoiamento (UE) 2016/672 del Parfamento
europeo e del Consiglo del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il
trattamento del dati personall raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattat, anche con
strumenti informatici, esclusivamente per Ie finalith per le quall le presenti dichiaraziani VEFROND
rese e fornisce I r?athm ):nnsenau

Vairano Fatenora, |_95 |04 | 202/, IL DICHIARANTE

f{ e loleco e

IL DARIGENTE SCOLASTICO
Prof 553 ROSARLA LAVARDNE

Allegato:

* [eventuale, ove il documento non sia sottoscritto digitalmente] copia firmata del documento di Identity
del sattoscrittore, In corso di validits,

2
FUTURA TSTmanscioss Bl () i g tatidoman




13

L
A

oy

-

b

MR

20,0005

—
Nome

nafo i

Heio orie.. ORIE

sarrET

4

CONNOTATT E
&

T g . ¥ L
: R e R ey e e
P P ey







